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Informasjon om ekteskapsloven – Vigselsmyndighet  

Barne- og likestillingsdepartementet har blitt kjent med konkrete tilfeller og mottatt en del 

henvendelser med spørsmål om vigselsmyndighet for kommuner og ordførere. På bakgrunn 

av dette vil vi informere om gjeldende regelverk for vigselsmyndighet, om det aktuelle 

høringsforslaget om overføring av vigselsmyndighet fra domstolene til kommunene og om 

gjennomføring av "uoffisielle" vigselsseremonier.  

 

Et ekteskap inngås ved at brudefolkene møter for en vigsler, og ved borgerlige vigsler skal det 

borgerlige vigselsformularet benyttes. Hvem som har vigselsmyndighet følger av 

ekteskapsloven § 12. Kommuner og ordførere har ikke vigselsmyndighet per i dag. Vigslere 

er prest i Den norske kirke, prest eller forstander i et registrert trossamfunn, seremonileder 

eller tilsvarende i livssynssamfunn som mottar tilskudd etter lov om tilskott til 

livssynssamfunn av 12. juni 1981 nr. 64, notarius publicus (hovedsakelig dommere i 

tingretten), norsk utenrikstjenestemann eller særskilt vigsler oppnevnt av departementet.  

 

Kommunal- og moderniseringsdepartementet sendte i mai i år på høring et forslag om nye 

oppgaver til større kommuner, med høringsfrist 1. oktober 2016. Høringsforslaget gjelder 

blant annet endring av ekteskapsloven, og det foreslås at myndighet til å forestå borgerlige 

vigsler skal overføres fra domstolene til kommunene. Det foreslås å legge vigselsmyndigheten 

til ordføreren, varaordføreren og den eller de i kommunen som kommunestyret gir slik 

myndighet. Forslaget krever lovendring. I høringsforslaget er det uttalt at departementet vil 

vurdere om vigselsmyndigheten som i dag ligger hos domstolene kan overføres til 
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kommunene fra 1. januar 2018. Høringsforslaget finnes på Kommunal- og 

moderniseringsdepartementets hjemmesider, se her.  

 

Departementet har fått kunnskap om at noen ordførere har blitt bedt om å utføre "uoffisielle" 

bryllupseremonier for brudepar som har inngått et gyldig ekteskap i forkant. Departementet 

vil oppfordre kommunene til å utøve varsomhet i slike tilfeller, og være tydelige på at selve 

ekteskapsinngåelsen ikke kan foregå i regi av ordføreren og at det borgerlige 

vigselsformularet er ment for selve ekteskapsinngåelsen.  

 

Med hilsen  

 

 

Ingvild Vesterdal (e.f.)  

fung. ekspedisjonssjef 

 Margrethe Hannevik Harestad 

 rådgiver 

 

Dokumentet er godkjent elektronisk, og har derfor ikke håndskrevet signatur. 

 

 

 

Adresseliste:  

Alle landets kommuner 

 

Kopi:  

Alle landets fylkesmenn 

Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet 

Skattedirektoratet 

Kommunal- og moderniseringsdepartementet 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing---nye-oppgaver-til-storre-kommuner/id2500822/
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